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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BERAT
Drejtoria e Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve

RELACION

Pér Miratimin E Akt-Marréveshjes Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin
Dhe Funksionimin E Qéndrueshém Té Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave
Mbéshtetése Né Berat Sheshi Teodor Muzaka

Té& nderuar késhilltaré!

N& kuadér te programit buxhetor “Infrastruktura Vendore Rajonale”, financuar nga
buxheti i shtetit, n& pérputhje me parashikimet e ligjit 88/2019 “’Pér buxhetin e vitit
2020°°, nga FSHZH, bazuar n& kérkesén e pércjellé nga Bashkia Berat dhe bazuar né
Vendimin Nr. 198, daté& 4.03.2020 t& Késhillit Drejtues t¢ FSHZH q& ka miratuar listén
e ndérhyrjeve qé financohen nga ky program, ka vendosur ndértimin e godings sé
parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né Berat né Sheshin Teodor Muzaka. Pér kété
qéllim ndérmjet FSHZH, dhe Bashkisé¢ Berat do t& nénshkruhet dhe marréveshja e
investimit me objekt “°Ndértimin i Godin&s sé parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né
Berat”. FSHZH ka shprehur dakortésine pér t& hyré n& njé partneritet ¢ Bashking Berat
pér administrimin e k&tij aseti dhe menaxhimin e shérbimit t& parkimit. FSHZH,
népérmijet strukturés sé varésisg, ka pérgatitur njé plan biznesi pér “Parkimin i Godinés
s& parkimit dhe hapésirave mbéshtetése né Berat, né sheshin Teodor Muzaka” t€ cilin ja
ka prezantuar Bashkis€ Berat.

N& mbéshtetje t& nenit 7, pika 2 , nenit 8, neni 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6
shkronja “a”, nenit 54 t& ligjit nr.139/2015,*Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar,
neni 6, pika 2 , neni 7 shkronja “dh” ¢ ligjit nr.10130 daté 11.05.2009 “Pér Fondin
Shgqipétar t& Zhvillimit kérkohet “Miratimin e Akt-Marréveshjes me FSHZH-né pér
ndértimin, menaxhimin dhe funksionimin e qéndrueshém t& Godinés sé parkimit dhe
hapésirave mbéshtetése né Berat Sheshi Teodor Muzaka”.

Aktiviteti q& do t& kryhet né objektin “Godin& parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né
sheshin Teodor Muzaka”, do t& jeté ofrimi i shérbimit t& parkimit p&r turistét vendas dhe
t& huaj, banorét, institucionet dhe njésité e shérbimit te zonés. Aktiviteti do t& ofrohet
me pagese dhe/ose né formé t&

stimuluar pér grupet vunerabel dhe institucionet publike né bazé t€ marréveshjeve

individuale q& do té béhen rast pas rasti nga struktura menaxhuese. Shérbimi i parkimit
do t& jeté 24 oré. Aktiviteti do t& gjenerojé t& ardhura & cilat do € shpérndahen dhe
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pérdoren sipas specifikimve t& béra n& kété marréveshje. 5.3 Ofrimi i kétij shérbimi do

t&¢ mundésojé shmangien e problematikave t& parkimit t€ krijuara nga mjetet né kété
shesh, dhe kthimin e k&saj hapésiré né njé zoné né shérbim té turistéve dhe qytetaréve t&
qytetit.

FSHZH, népérmjet strukturave té varésisé, do t& jeté pérgjegjés pér administrimin e
asetit “Godiné€ parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka™.
FSHZH, népérmjet strukturés s€ saj t& varésisg, do t& jeté pérgjegjése pér menaxhimin e
aktivitetit ekonomik q& do t& zhvillohet né objektin “Godiné parkimi dhe hapésirave
mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka”. Fitimi neto nga ky aktivitet ekonomik, qé
nénkupton t¢ ardhurat nga shitjet minus kostot (pérfshirg taksat/zhvlerésimin/interesat),
do t& ndahet midis paléve né raportet 50% me 50% gjaté gjithé kohézgjatjes sé
marréveshjes. Objekti “Godiné parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor
Muzaka”, nuk do t& pérdoret pér qéllime t& tjera pérvegse atyre t& specifikuara né kété
marréveshje. N& rast t&€ nevojés s€ pérdorimit pér aktivitete jashté k&ésaj marréveshje
dorézimin e pronés, t& jap& informacione dhe t&€ dhéna n& kuadér t&€ késaj marréveshje, si
dhe t€ dhéna shtes¢ t& kérkuara nga FSHZH apo struktura e varésisé¢ s¢ FZHSH. T&
ardhurat pér Bashking do t& kalojn& né& llogaring e saj t& thesarit dhe do t& pérdoren nga
Bashkia né& pérputhje me pércaktimet e ligjit nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.
Menaxhimi i shérbimit t& parkimit me pagese t&€ automjeteve ge do te zhvillohet ne
objektin “Godiné parkimi dhe hapésirave mbéshtetése né sheshin Teodor Muzaka”, do
t€ kryhet nga FSHZH népérmjet Shoqérisé Agjencia Ekonomike Mbéshtetése “AEM”
sh.p.k 9.2 AEM do t& kryejé shérbimin duke garantuar qé cilésia dhe standardet e
shérbimit.

N¢ kéto kushte kérkojme “Miratimin e Akt-Marréveshjes me FSHZH-n& pér ndértimin,
menaxhimin dhe funksionimin e géndrueshém t& Godinés s¢ parkimit dhe hapésirave
mbéshtetése né Berat Sheshi Teodor Muzaka” pér vazhdimin e procedurave té
metejshme me FSHSH pér objekin né fjalé.

Faleminderit .

DREJTORI
Luc¢iano/Bojaxhiu

Adresa:Blvd. “Republika 2”, Berat 5001.Shqipéri,Tel /00355(0) 2 32 34 935,
Eebsite: &&€.bashkiaberat.gov.al, Email : info@bashkiaberat.gov.al



&

e

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA BERAT
KESHILLI BASHKIAK BERAT

PROJEKT-VENDIM

Pér Miratimin E Akt-Marréveshjes Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin Dhe
Funksionimin E Qéndrueshém T Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave Mbéshtetése Né
Berat Sheshi Teodor Muzaka

Né mbéshtetje t& nenit 7, pika 2 , nenit 8, neni 9, pika 1.2 shkronja “a” , pika 1.6 shkronja “a”, nenit 54 té&
ligjit nr.139/2015,“Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 6, pika 2 , neni 7 shkronja “dh” t& ligjit
nr.10130 daté 11.05.2009 “Pér Fondin Shqipétar t& Zhvillimit: i ndryshuar , me propozimin e Kryetarit t&
Bashkisg, Drejtorisé s& Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve:

VENDOSI :

1. Té miratoj¢ Akt-Marréveshjen Me FSHZH-né Pér Ndértimin, Menaxhimin Dhe
Funksionimin E Qé&ndrueshém Té& Godinés Sé Parkimit Dhe Hapésirave Mbéshtetése Né
Berat Sheshi Teodor Muzaka.

2. Me ndjekjen e zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisé Berat dhe Drejtoria e
Planifikimit Urban, Lejeve Dhe Monitorimit Té Investimeve dhe Drejtoria ¢ Menaxhimit
Financiar Dhe T& Ardhurave.

KRYETAR
I KESHILLIT BASHKIAK

Ervin CECA
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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.

Z. Ervin CECA
KRYETAR I KESHILLIT BASHKIAK BERAT

I nderuar zoti Kryetar,

Bashkélidhur po ju dérgojmé projektvendimin dhe relacionin shogérues “Pér dhénien e pélgimit
pér vazhdimin e procedurave té privatizimit té objektit “Mérkato” dhéné me VKB nr.37.daté
30.01.2012 me Kontraté Enfiteoze nr.237 rep,nr.110 kol,daté 20.03.2013”.

Miratoi:
Petro Sinjari: Drejtor i Drejtorisé Juridike

Konceptoi:
Meleqe Spahiu, Drejtore ¢ Emergjencave ,Pronave dhe Transportit ,(/

Daté:
Nr. 1 fageve A4 té projektvendimit; 1

Nr. i fageve A4 té relacioni shogérues: 2
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